

DZIENNIK POPULARNY

NA ZAPROSIENIE E. GIERKA W WARSZAWIE PRZEBYWALI

L. BREŻNIEW I V. GISCARD D'ESTAING

Rozmowy w Wilanowie

Na zaproszenie I sekretarza KC PZPR EDWARDA GIERKA przebywali w Warszawie sekretarz generalny KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR LEONID BREŻNIEW i prezydent Republiki Francuskiej VALERY GISCARD D'ESTAING. W poniedziałek odbyły się w Pałacu Wilanowskim rozmowy Leonida Breżniewa i Valerego Giscarda d'Estaing, przy udziale Edwarda Gierka. Na zakończenie rozmów przyjęto wspólny komunikat.



Rozmowy w Pałacu Wilanowskim. CAF - Cezary Langda - telefoto

Pałac Wilanowski udekorowany w pałacu honoru wojskowe. Dostojnymi gośćmi kierują się do jednej z sal w prawym skrzydle zabytkowego pałacu, który niejedno-

królewską, jednym z nlicznych w Polsce barokowych wnętrz w saskim stylu.

Edward Gierka, Leonid Breżniew i Valery Giscard d'Estaing zajmują miejsca przy okrągłym stole. Wraz z nimi zasiadają ministrowie spraw zagranicznych. ZSRR — Andrzej Gromyko i Francji — Francois Poncelet.

Rozpoczęcie spotkania obserwują przez chwilę dziennikarze i fotoreporterzy, którzy na taśmach filmowych utrwalają to doniosłe wydarzenie.

Edward Gierka wydał 19 bm. śniadanie na cześć Leonida Breżniewa i Valerego Giscarda d'Estaing.

Podczas śniadania kontynuowano omawianie zagadnień interesujących strony.

W godzinach popołudniowych opuścili Warszawę udając się do swych krajów sekretarz generalny KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonid Breżniew i prezydent Republiki Francuskiej Valery Giscard d'Estaing.

Na lotnisku Okęcie, przybrany barwami narodowymi Polski, ZSRR i Francji gości oraz towarzyszących im ministrów spraw zagranicznych pożegnał Edward Gierka.

W uroczystości pożegnania uczestniczyli: zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych Emil Wołoszek, sekretarz KC PZPR — Jerzy Waszczyk, kierownik Kancelarii Sekretariatu KC — Jerzy Wójcik, I zastępca ministra spraw zagranicznych — Józef Czyrek. Obecni byli ambasadorzy ZSRR i Francji w Polsce — Borys Aristow i Jacques Dupuy.

Dostojnym gościom dzieci wręczyły wiązanki białych i czerwonych kwiatów.

Kwiaty na grobie Marii Dąbrowskiej

19 bm. minęła 15 rocznica śmierci Marii Dąbrowskiej, pisarki, której twórczość należy do najwybitniejszych osiągnięć naszej literatury współczesnej. Na grobie autorki „Nocy i dni” w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie złożono kwiaty, a wśród nich od ministra kultury i sztuki, ZLP i Muzeum Literatury.

Zagraniczne echa narady DKP Układu Warszawskiego

Propozycje i inicjatywy państw Układu Warszawskiego, wysunęte podczas narady Doradczego Komitetu Politycznego, która obradowała w stolicy naszego kraju, wywołały duże zainteresowanie za granicą. Dokumenty warszawskiej narady są przedmiotem licznych komentarzy.

Sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim określił ideę spotkania przywódców państw wszystkich regionów świata jako interesującą propozycję, która powinna zostać szczegółowo zbadana. Natomiast rzecznik Departamentu Stanu USA Tom Reston wypowiedział się na ten temat negatywnie, twierdząc, że podobne spotkanie nie może wnieść praktycznego wkładu w sprawę zachowania pokoju. Dodał jednak, że propozycja ta jest nadal studiowana. Środki masowego przekazu różnych krajów z uwagą omawiają także inne propozycje i inicjatywy zawarte w dokumentach warszawskiej narady.

Moskiewska „Prawda” w artykule wstępnym podkreśla, że narada dokonała głębokiej i wszechstronnej oceny obecnej sytuacji międzynarodowej.

Wystąpienie w jej dokumentach nowe doniesienie inicjatywy pokojowe niewątpliwie zwróca uwagę tych wszystkich, którym rzeczywiście droga jest sprawa pokoju i bezpieczeństwa narodów. Polityka zagraniczna krajów wspólnoty socjalistycznej odpowiada żywotnym interesom ludzkości. Deklaracja warszawska jest jeszcze jednym tego potwierdzeniem. Przeniknięta jest realizmem, konstruktywnym podejściem, dążeniem do zrozumienia wzajemnego i współpracy. Szczególną uwagę poświęca się w

Premier SRR z wizytą w ZSRR

W poniedziałek na zaproszenie rządu radzieckiego przybył do Moskwy z oficjalną przyjacielską wizytą premier Rumunii Ilie Verdet. Rozpoczęte rozmowy radziecko-rumuńskie poświęcone są problemom rozszerzenia i doskonalenia współpracy gospodarczej między obu krajami.

Podczas spotkania na Kremlu premierzy ZSRR i SRR, Aleksiej Kosygin i Ilie Verdet, potwierdzili wzajemne dążenie stron do rozszerzenia radziecko-rumuńskich stosunków w różnych dziedzinach. Omówiono także aktualne problemy międzynarodowe, zadania walki o odprężenie i bezpieczeństwo w Europie, o utrwalenie powszechnego pokoju.

Edmund Muskie wzywa do ratyfikacji SALT II

Występując w niedzielę na spotkaniu wyborczym w Worcesterze w stanie Massachusetts, nowy sekretarz stanu USA Edmund Muskie, wezwał do podjęcia wysiłków na rzecz osiągnięcia ze Związkiem Radzieckim porozumienia w sprawie kontroli zbrojeń. Muskie stwierdził, że Stany Zjednoczone powinny uswiadomić sobie, iż kontrola zbrojeń umacnia pozycję militarną zarówno USA jak i ich sojuszników.

Nie powinniśmy się obawiać układów, które odsuwają zagrożenie naszego bezpieczeństwa — podkreślił Muskie. Agencja AP przypomina, że debata ratyfikacyjna w senacie nad podpisanym w czerwcu ub. r. układem SALT-II w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych, została odcieczona przez prezydenta Cartera w styczniu br.

JUBILEUSZ POLSKICH DRUKARZY

Polscy drukarze obchodzą w br. pięćdziesiąty jubileusz — 110 rocznicę rozpoczęcia działalności ich organizacji, dzisiejszego Związku Zawodowego Pracowników Poligrafii. Z tej okazji 19 bm. odbyło się w Warszawie uroczyste, rozszerzone, plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Związku. Uczestniczyli w nim także zastępcy weteranów i działacze — towarzysze sztuki drukarskiej z całego kraju.

W czasie posiedzenia przypomniano w popularnonaukowych referatach dzieje działalności związkowej drukarzy, rozpoczętej w 1870 r. słynnym, zwycięskim strajkiem cenikowym zorganizowanym przez nich we Lwowie. To dało początek ruchowi zawodowemu drukarzy, który zaczął się rozwijać we wszystkich zaborach. W okresie międzywojennym organizacja związkowa drukarzy solidaryzowała się z polską klasą robotniczą w obronie jej praw, rozwijała ponadto wielostronną działalność polityczną, oświatową i kulturalną. W czasie okupacji polscy drukarze szereg w warunkach konspiracji słowo ojczyzny opłacili swe bohaterstwo ciężkimi ofiarami.

Po wyzwoleniu nasi drukarze

nałebli do pierwszych, którzy przystąpili do odbudowy kraju, do rozwoju naszej poligrafii. Dzięki ich pracy, książka i gazeta, stały się dobrem powszechnym. Stąd ich wielkie zasługi dla polskiej kultury, co podkreślił w swym wystąpieniu uczestniczący w obradach zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Kazimierz Barcikowski. Życzył on polskim poligrafom dalszych sukcesów w pracy.

W czasie obrad przewodniczący ZG ZPPP Jan Kasak zapewnił, że ponad 65-tysięczna rzesza poligrafów nie będzie nadal szedła siłą, aby drukowane słowo polskie stało się dobrem coraz bardziej powszechnym.

W obradach plenum uczestniczyli kierownicy wydziałów KC PZPR, organizacji społecznych, sportu i turystyki — Ryszard Bryk i kultury — Bogdan Gawroński.



17 i 18 bm. w Hawanie na Kuble odbyły się wielkie marsze protestacyjne przeciwko polityce Stanów Zjednoczonych. CAF — AP — telefoto

Porządkowanie i usprawnianie działalności inwestycyjnej i budowlanej

Przedstawiony przez prezesa Rady Ministrów — Edwarda Babucha na Sejmie program rządowy zainspirował i uruchomił zespół działających zjednoczonych do poprawy efektywności gospodarowania wszystkich dziedzin naszej gospodarki. Dotyczy to także budownictwa i efektów pracy którego szczególnie zależy rozwój bazy niezbędnej do uzyskiwania społecznego i gospodarczego postępu. W społecznym odczuciu, zwłaszcza jeśli idzie o budownictwo mieszkaniowe, niedostatek pracy budowlanej umniejsza efekty kierowanych na ten cel środków i układow.

Na odbytych w połowie maja br. ogólnokrajowej naradzie, której przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów — Tadeusz Wrzaszczyk, a udział wzięli kierownicy resortów prowadzących działalność budowlaną, dyrektorzy zjednoczeń, przedsiębiorstw i biur projektowych budownictwa, ustalono sposoby i kierunki przeciwdziałania niekorzystnym zjawiskom występującym w tej dziedzinie gospodarki. Chodzi zwłaszcza o przeciwdziałanie nieefektywnemu wykorzystaniu środków produkcyjnych budowlano-montażowej, o niedostateczną i nieterminową realizację najważniejszych celów po-

Wspólny komunikat

19 maja w Warszawie odbyły się rozmowy między sekretarzem generalnym KC KPZR, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonidem Breżniewem i prezydentem Francji, Valerem Giscardem d'Estaing, przy udziale I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka.

Rozmowy miały charakter roboczy. Omówiono problemy sytuacji międzynarodowej oraz inicjatywy zmierzające do złagodzenia istniejącego napięcia. Omówiono także zagadnienia stosunków dwustronnych.

Leonid Breżniew i Valery Giscard d'Estaing wyrazili wdzięczność najwyższemu władzom PRL i osobie Edwarda Gierki za serdeczną gościnność i zapewnienie warunków niezbędnych dla przeprowadzenia rozmów.

W spotkaniu wzięli udział: członek Biura Politycznego KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrzej Gromyko i minister spraw zagranicznych Francji, Jean Francois-Poncelet.

Giscarda d'Estaing wita u wejścia Edward Gierka. Pełniący wartę honorową oficerowie WP oddają wchodzącym do

„Biała Sala” jest dawną jadalnią

„Jarmark Łódzki”: 26 maja — 3 czerwca

„Juventus” ponownie sięga po „Złotą Przaśniczkę”

Laureat najwyższej w zeszłym roku jarmarkowej nagrody — Złotej Przaśniczki, Dom Handlowy „Juventus” ma ambicję na powtórzenie sukcesu. Z informacji, które otrzymaliśmy na temat przygotowań tego popularnego w Łodzi

ciężącego się zastąpienie dobra opinia, przede wszystkim wśród najszerszych rzesz klienteli młodzieżowej, domu handlowego wynika, że konkurenci „Juventus” nie będą mieli łatwego zadania.

Dom Handlowy „Juventus” będzie prowadził sprzedaż na specjalnie wydzielonym stoisku pod generalnym hasłem „Juventus” z młodzieżą i dla młodzieży”. A oto niektóre szczegóły oferty handlowej: poszukiwane opieranie młodzieżowe, wdzianka, ubiory młodzieżowe z dzianin, ubiory dziewczęce, spodniczki, sukienki, kostiumiki i kombinony w szerokiej gamie najmodniejszych kolorów. Własne kolekcje „Juventus”, zaprojektowane i szyte specjalnie na Jarmark Łódzki są autorstwa Anny Batory i Barbary Brylskiej, plas- (Dalszy ciąg na str. 2)

SRP ustanawia nagrodę im. Ho Chi Minha

Przewodniczący Światowej Rady Pokoju, Romesh Chandra zakomunikował w stolicy Wietnamu, że Prezydium SRP postanowiło ustanowić nagrodę im. Ho Chi Minha, która będzie przyznawana aktywnym bojownikom o niepodległość i wolność.

Przemawiając na uroczystej akademii, poświęconej 80 rocznicy urodzin Ho Chi Minha, Romesh Chandra oświadczył, że Prezydium Światowej Rady Pokoju postanowiło ogłosić dzień 19 maja międzynarodowym dniem walki o niepodległość i wolność.

XXXIII WYŚCIG POKOJU

Przed dniem przerwy bez zasadniczych zmian

T. Wojtas trzeci w Karl-Marx-Stadt

Jedną zapowiedzi przed IX etapem do Karl-Marx-Stadt długości 143 km zdecydowany atak koalicji polskich i radzieckich kolarzy na trasie 33 Wyścigu Pokoju, inni natomiast twierdzą, że w peletonie będzie spokój; bowiem 40-kilometrowa „czasówka” jednakowo wszystkim dała się we znaki. Bliźniaki prawdziwi byli, oczywiście, zwolennicy tej ostatniej teorii. Na trasie do Karl-Marx-Stadt wszystko odbywało się w wielkiej zgodzie, walczone natomiast uparcie o punkty na lotnych finiszach oraz na jedynej premii górskiej w Maerane, tym razem już II kategorii, która przed kilkunastu laty była postrachem kolarzy uczestniczących w rywalizacji pomiędzy trzema zaprzyjaźnionymi stolicami.

W początkowej fazie rywalizacji bardzo dobrze jada Polacy, a Zbigniew Szczępkowski dwukrotnie triumfuje na lotnych premiach. Na moment peleton kolarzy podrywa się do walki przed lotnym finiszem, a potem znów popiśnie z błonów, odzwymiając i w zgodzie przemierzając kilometrów dzielących kolarzy od mety i od zastępnego dnia odpoczynku. Towarzyszący kolarzemu peletonowi dziennikarze liczą na to, że ostatecznie znacznie się zdłużą przy co-

jeździe na słynną „ścianę płaczu” — Maerane. Chodził przecież cały czas o „zgubienie” kolarzy NRD osłabionych. (Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIENNIESTE

W 141 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.34, zajdzie zaś o 20.32.

Imieniny obchodzą Bazyl, Bernard **Dziurny synoptyk**

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże i możliwości wystąpienia przelotnych opadów. Chłodno. Temperatura minimalna 4, maksymalna 13 stopni. Wiatr słaby i umiarkowany północny.

Cisnienie o godzinie 19 wynosiło 991,3 hPa (748,5 mm). **Ważniejsze rocznice** 1881 — Ur. gen. W. Sikorski. 1972 — Ustanowienie Zjednoczonej Republiki Kamerunu.

Taka sobie myśl Istnieją ludzie, którym udaje się połączyć korzyści świata z beneficjami prześladowania. **Uśmiechnij się**



— Już 3 godziny jesteś w domu i ani razu nie sławiał — czy ty nie jesteś chory?

„Jarmark Łódzki”

(Dokończenie ze str. 1)

tyczek stale współpracujących z „Juwentusem” i mających za sobą wiele projektów, które stały się handlowymi szlagierami.

Na modele do kolekcji „Juventus” zamówił tkaniny w ZPJ „Pierwsza”, ZPB „Unifontex”, ZPB Im. Dębolski oraz w Centralnym Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, tzn. u producentów, których znani firmowi gwarantują najwyższą jakość wyrobów. Szybie ubiorów powierzono Spółdzielni „Ogniwo” oraz Zespołowi Szkół Odciepnych nr 1, Zespołowi Szkół Zawodowych w Pabianicach, Zawodowej Szkole Odciepnej w Brzeźninach i przedsiębiorstwu „Frogali”.

Sprzedawczynią na stoisku DH „Juventus” była Elżbieta Blizńska i Stefania Ordińska. Przypomnijmy tu, że na kilku poprzednich Jarmarkach właśnie sprzedawczyń „Juventus” zdobywały zaszczytne tytuły najmłodszych

i najsympatyczniejszych sprzedawczyń. Obu paniom życzymy więc utrzymania miłej tradycji, ku zadowoleniu wszystkich klientów tegorocznego Jarmarku Łódzkiego.

XX Plenum CK SD

Zadania w kampanii sprawozdawczo-wyborczej w kołach i miejskich instancjach były tematem XX posiedzenia plenarnego CK SD, które prowadził przewodniczący CK Tadeusz W. Miłyżek.

Referat wprowadzający wygłosił członek prezydium, sekretarz CK Edward Zgłobicki. Kampania przypada w ważnym dla kraju okresie tworzenia regionalnych planów społeczno-gospodarczego rozwoju. Ich podstawa jest uchwalony przez VIII Zjazd PZPR ogólnonarodowy program rozwoju kraju na lata 80. W formułowaniu tego programu aktywnie uczestniczyło Stronictwo Demokratyczne, jego aktywni, co i instancje wnosząc wkład zwłaszcza w rozwój usług i rzemiosła.

Zarówno w referacie, jak i w dyskusji podkreślono, że najbliższą sprawą jest tworzenie warunków dla szybkiego wykonania zadań zawartych w uchwałach VIII Zjazdu PZPR.

Sprytna wrona

W jednej z dzielnic Moskwy mieszkańcy mogli się zetknąć z dowodem niezwykłego sprytu wrony. Pewnego dnia stała wrona na leżącej na ulicy wronie. Płaski próbowały rozbić zeschnięty chleb dżdżosiami, jednak bez rezultatu. Jedną z wron spokojnie czekała na wynik prób pozostałych ptaków. Gdy odleciały, pozostawiając suchar, samotna wrona wzięła go w dziób, postawiła pod ciekącą z weża wodę i po chwili jadła rozmięktą już kromkę chleba.

Kronika wypadków

- Godz. 8.38. Kierowca „malucha” Roman Ch. na ulicy Obr. Stalingradu 150 potrącił na jezdni przy przystanku tramwajowym Mariannę L., która doznała złamań prawego ramienia i ogólnych potłuczeń. Świadkowie proszeni są do WRD MO w Łodzi.
- Godz. 11.05. W Bukowcu gm. Brójce jadący motowozem Józef K. spowodował zderzenie z „Zukiem”. Motowozowista doznał stłuczenia głowy.
- Godz. 12.25. W Pabianicach na skrzyżowaniu ulic: Moniuszki - Powst. Warszawy Erich F. wpadł pod motocykl „WSK”, doznając urazu głowy. Rannego odwieziono do szpitala.
- Godz. 15.20. Andrzej P. lat 41 będący w stanie wskazującym na spożycie alkoholu wszedł krwawo na skrzyżowanie ulic Armii Czerwonej i H. Sawickiej w Ozorkowie i wpadł pod „Stara”. Pieszy poniósł śmierć. Świadkowie proszeni są do WRD MO w Łodzi.
- Godz. 17.50. Wstrząśnienia mózgu doznała Jolanta B. lat 13, która na ulicy Rydywej przy Aleksandrowskiej została potrącona przez tramwaj 14/14. Dziełczynkę przewieziono do szpitala.
- Godz. 18.40. Na skrzyżowaniu al. Włókniarzy z ul. A. Strusa Jolanta M. lat 75 weszła nieostrożnie na torowisko i wpadła na bok tramwaju 14/9. Kobieta doznała złamań nogi i ręki.

ZJAZD CDU W BERLINIE ZACHODNIM

Totalna konfrontacja z kanclerzem Schmidtem

W Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Berlinie Zachodnim rozpoczął dwudniowe obrady XXVIII Zjazd Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej - CDU. Głównym punktem programu jest uchwalenie programu wyborczego Partii Unii, zapowiadającego totalną konfrontację z kanclerzem Schmidtem i jego partią oraz całą koalicją rządzącą w Bonn. Na

zjeździe CDU będzie przemawiał kandydat Unii na kanclerza, Franz Josef Strauss. Jego przeciwnicy zapowiedzieli w dniu otwarcia zjazdu demonstrację protestacyjną. W apelu o wzięcie udziału w demonstracji stwierdzają oni, że kandydatura Straussa stanowi wyzwanie dla ruchu związkowego i dla całej demokratycznej opinii publicznej.

ZBYT MAŁO WIOSNY

Ponowne ochłodzenie

Ciepła i wiosenna pogoda, jaka pojawiła się w poniedziałek 18 bm., nie utrzyma się zbyt długo. Występuje niekorzystny układ atmosferyczny, który w ciągu najbliższych dni może przynieść szybki napływ chłodnego powietrza z północy.

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 20 do 24 bm. przewiduje ochłodzenie. Spodziewane jest zachmurzenie na ogół umiarko-

wane z przelotnymi opadami. Na północnym wschodzie kraju możliwy deszcz ze śniegiem. Temperatury maksymalne będą od plus 7 st. do plus 18 st. na północnym wschodzie i od plus 12 st. do plus 16 st. na pozostałym obszarze kraju. Temperatury minimalne będą od minus 1 st. do plus 4 st. Wiatry umiarkowane północno-wschodnie. Pod koniec okresu spodziewane ozielenie.

Porządkowanie działalności budowlanej

(Dokończenie ze str. 1)

Janęc swę źródło w ogólniejszych uwarunkowaniach towarzyszących naszej działalności gospodarczej, w części przedsiębiorstw i zjednoczeń tych kierownictwa w sposób drastyczny zaniedbała swoje zawodowe obowiązki.

W oparciu o te fakty i stwierdzenia właściwi ministrowie, wojewodowie i przedsiębiorcy zjednoczeń w stosunku do podległych im przedsiębiorstw dokonali i kontynuować będą prowadzenie analiz działalności budowlanej kadry kierowniczej, podejmując wnioski organizacyjne i personalne.

W resortie budownictwa stwierdzono np. niedostateczną pracę personalną kierownictwa w 6 zjednoczeniach oraz 23 kombinatach i przedsiębiorstwach. W związku z tym zwolniono z zajmowanych stanowisk 6 dyrektorów zjednoczeń i ich zastępców oraz 78 dyrektorów przedsiębiorstw i ich zastępców, a wśród nich: zastępcę dyrektora d.s. produkcji w Olsztynskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego - J. Bartschka, zastępcę dyrektora d.s. produkcji w Śledzińskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego - Jerzego Skoczka, dyrektora Gdańskiego Kombinatu Budowy Domów - Kazimierza Świeczkowskiego, zastępcę dyr. d.s. produkcji w Gdańskim Kom-

binacie Budowy Domów - Jerzego Głębickiego, zastępcę dyrektora d.s. przygotowania produkcji w Gdańskim Kombinacie Budowy Domów - Artura Klemensowskiego, zastępcę dyrektora d.s. produkcji i techniki w Przedsiębiorstwie Budownictwa Inżynierii Miejskiej „Inżynieria - Łódź” - Jana Kupryśa i głównego księgowego w Przedsiębiorstwie Budownictwa Inżynierii Miejskiej „Inżynieria - Legnica” - Grzegorza Urbanowicza.

W resortie rolnictwa wprowadzono zmiany organizacyjne i kadrowe w kierownictwie zjednoczenia budownictwa przemysłowego i kopalinowego rud, zwalniając ze stanowisk dyrektora d.s. pracownicz - Stanisława Pnińskiego, naczelnego inżyniera d.s. budownictwa - Edwarda Wasilewskiego oraz naczelnego inżyniera d.s. postępu technicznego i rozwoju - Hilarego Sącińskiego.

W resortie rolnictwa zastosowano sankcje personalne wobec 11 osób z 49 przedsiębiorstw. Odwołani zostali z zajmowanych stanowisk za nieprzebiegłą realizację zadań produkcyjnych: dyrektor Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Bydgoszczy - Roman Rąkowski, p.o. dyrektora Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Wioszczowie - Sławomir Karcewski, dyrektor Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjno-Montażowych w Białymsku - Sylwester Zakrzewski, dyrektor Rejonowego Przedsiębiorstwa Melioracyjnego w

Kamieniu Pomorskim - Artur Pałasz.

Za brak dyscypliny inwestycyjnej odwołany został przez Zarząd Główny Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych przez Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Nowa Wieś” w woj. kaliskim - Włodzisław Lejman.

Kompleksowa, wieloplaczkowa ocena działalności poszczególnych jednostek organizacyjnych powiązanych z polityką kadrową będzie - jak się przewiduje - trwałym elementem porządkowania procesów w dziedzinie inwestycji i w budownictwie. Oczekuje się, iż powinno to doprowadzić do istotnej poprawy sprawności i efektywności działania tej dziedziny gospodarki, wyeliminowania występujących nieprawidłowości i marnotrawstwa środków.

Analiza działalności kadry kierowniczej, działania organizacyjne i decyzje kadrowe podjęte będą w najbliższym czasie także w innych resortach grupujących jednostki wykonawstwa inwestycyjnego, a w tym w resortach energetyki, chemii, komunikacji, administracji gospodarki terenowej i ochrony środowiska oraz Centralnym Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego. Przewiduje się także - w odniesieniu do jednostek organizacyjnych budownictwa - zastosowanie działalności kontrolnej banków: Narodowego Banku Polskiego i Banku Gospodarki Żywnościowej.

Warszawskie sejsmografy zarejestrowały wstrząsy na Bałkanach

Observatorium Sejsmiczne Instytutu Geofizyki PAN w Warszawie zarejestrowało silne wstrząsy sejsmiczne z rejonu Półwyspu Bałkańskiego. Były to echa trzęsienia ziemi, które w niedzielę - 18 bm. - w północnym wieczorem wystąpiło w Bułgarii i Jugosławii. Pierwszy wstrząs zarejestrowały sejsmografy o godz. 20.05 i 15 sek. czasu warszawskiego. Miał on siłę ok. 6 st. w skali Richtera. Następny wstrząs, nakładający się na pierwszy, nastąpił o godz. 22.29 i trwał 40 sek. (o sile ok. 5 st. w skali Richtera). Nad ranem 19 bm. wystąpiły jeszcze dwa słabsze już tzw. wstrząsy następcze. Według wstępnych obliczeń epicentrum tych trzęsień musiało być położone dość płytko, ale na szczęście z dala od bardziej zaludnionych rejonów. Były to jedne z najsilniejszych wstrząsów, jakie w ciągu ostatnich kilku miesięcy wystąpiły w Europie.

czy były ofiary w ludziach. Szkodliwym materiałem są nieznaczne. Wstrząsy wyraźnie odczuło w Belgradzie, a zwłaszcza w dzielnicy na lewym brzegu Sawy - Nowym Belgradzie. Większe skutki zanotowano w okolicach Góry Kołpaonik, gdzie ruchy skorupy ziemskiej uszkodziły drogi i domy w kilku miejscowościach, m.in. w wsi Blazewo i Brus. Lekkie wstrząsy sejsmografy odnotowały także na Węgrzech, w Bułgarii, Rumuni i Grecji.

Pierwsze doniesienia nie podają

Niedzielne trzęsienie nastąpiło w chwili, gdy większość mieszkańców liczącej 1/4 mln ludzi stolicy kraju spędzała wieczór w domach. Telewizja jugosłowiańska nadawała właśnie po raz pierwszy od daty śmierci prezydenta Tito film fabularny o „leżącym kalibrze”, który zgromadził całe rodziny przed telewizorami. Setki tysięcy mieszkańców miasta wybiegło w panice z domów. Milicja nadawała komunikaty apelujące o spokój.

Pogrążeń w głębokim bólu zawiadamiamy, że w dniu 19 maja 1980 roku po długich i ciężkich cierpieniach odszedł od nas nasz najdroższy Mąż, Ojciec i Brat

S. + P.

ZBIGNIEW SKIBICKI

wieloletni dziennikarz i działacz społeczny, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 10- i 30-lecia PRL, Honorową Odznaką Miasta Łodzi, Odznaką SDP, Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej i wieloma innymi odznaczeniami państwowymi i sportowymi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 22 maja br. (czwartek) o godz. 15 w kaplicy Cmentarza Ewangelickiego przy ul. Ogrodowej.

ZONA, SYN, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

19 maja 1980 roku zmarł w wieku 61 lat

REDAKTOR

ZBIGNIEW SKIBICKI

dlugoletni, zasłużony działacz Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, całym sercem oddany pracy społecznej, z wielkim zaangażowaniem pełniący do ostatniej chwili odpowiedzialne funkcje we władzach Łódzkiego Oddziału SDP jako członek Prezydium Zarządu, prezes Klubu Dziennikarza, wiceprezes Klubu Dziennikarzy Sportowych SDP w Łodzi i przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zarządu Głównego KDS.

Za swoje zasługi odznaczony był m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 10- i 30-lecia PRL, Honorową Odznaką M. Łodzi, Honorową Odznaką SDP i Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej.

Odszedł ofiarny dziennikarz, nieoceniony społecznik, nieodżałowany Przyjaciel i Kolega.

Cześć Jego pamięci!

STOWARZYSZENIE DZIENNIKARZY POLSKICH
ODDZIAŁ W ŁODZI

ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE RSW
„PRASA - KSIĄŻKA - RUCH”

W dniu 11 maja 1980 roku odszedł od nas nagle, przeżywszy lat 63, nasz najlepszy i najukochańszy Mąż i Ojciec

S. + P.

LEON MROZINSKI

ADWOKAT.

Pogrzeb odbędzie się 21 maja br. o godz. 15.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pogrążeń w głębokim bólu:

ZONA I SYN

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 18 maja 1980 r. zmarła nasza ukochana Siostra, Ciocia

Dnia 18 maja 1980 r. zmarła po ciężkiej i długiej chorobie, przeżywszy lat 82, opatrzona św. sakramentami moja kochana Siostra

S. + P.

JANINA KAŁUŻA

z domu Stolarczyk

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 maja 1980 r. o godz. 14.00 na cmentarzu na Mani o czym zawiadamiamy pogrążeń w smutku

RODZINA

SIOSTRA z RODZINĄ

Dnia 16 maja 1980 roku odszedł od nas na zawsze najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś

S. + P.

MGR PRAWA

WIKTOR ŁADA

wieloletni pracownik Wydziału Finansowego w Łodzi, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką za Zasługi dla Finansów PRL, Honorową Odznaką M. Łodzi. Wyodróżniony wielokrotnie za działalność społeczną.

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 maja br. o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza św. Rocha - Radogoszcz, o czym zawiadamiamy pogrążeń w głębokim smutku:

ZONA, CÓRKA z MEZEM, WNUCZEK I POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 14 maja 1980 roku zmarł

S. + P.

JERZY PALEWSKI

INŻ. MECHANIK,

były dyrektor Zasadniczej Szkoły Metalowej nr 3 w Łodzi, porucznik rez. WP, członek ZBoWiD, odznaczony Odznaką Grunwaldu i Złotą Odznaką Honorowego Członka SIMP, długoletni zasłużony działacz społeczny, członek wielu organizacji i stowarzyszeń.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 21 maja br. - środa o godz. 13 w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach w Warszawie, po którym nastąpi ekspozycja do grobu rodzinnego, o czym zawiadamiamy pogrążeń w głębokim żalu:

ZONA, CÓRKA z MEZEM I SIOSTRA

SPORT SPORT SPORT SPORT

Pasjonująca rywalizacja we florecie

L. Jabłonowski mistrzem w szabli

Na rozpoczętych w Łodzi XI mistrzostwach Polski w szermierce, jako pierwszy wystąpił florecista. 131 zawodników rozpoczęło eliminacje o godz. 9.00 w niedzielę, a mistrz Polski wyłoniony został dopiero w... poniedziałek, o godz. 3.20 w nocy po dramatycznym finale i walkach barażowych. W sumie maratoński turniej trwał 18 godzin. Na najwyższym podium stanął Lech Koziejowski ze stołecznego Marymontu.

Niespodzianką było wyeliminowanie w III rundzie repasyż Leszka Martewicza (AZS Warszawa) oraz Bogusława Zycha (Legia) - ten ostatni po emocjonującej walce przegrał 9:10 ze swym kolegą klubowym Marianem Sypniewskim. Sypniewski z kolei w ostatniej walce o finał uległ niespodziewanie Bandachowi 9:10.

Po 6 finałowych walkach był już tylko jeden faworyt - Jabłonowski. W pierwszej walce rozprawił się z Koziejowskim (5:0) - a następnie pokonał 5:3 Robaka, a z juniorem Kiepińskim wygrał 5:4. W czwartej walce ponownie stanął naprzeciw Bandachowi. Poostali konkurenci mieli już po 2 porażki. Jabłowskiemu wystarczało zwycięstwo i byłby ponownie mistrzem kraju. Florecista

Czwórbój ciężarowców

Interesująca impreza sportowa dla młodych ciężarowców (roczników 1962-64) odbyła się w Bratoszewicach. Na czwórbój składają się następujące konkurencje: bieg na 60 m, pięciokok, pchnięcie kulą oraz rzwanie sztangi.

W punktacji drużynowej zwyciężyli Agromon Bratoszewice wyradzając Włókniarza Konstancynów i Start Łódź. Szkoda, że zabrakło reprezentantów takich klubów, jak: PTC Pabianice, Orzeł - WAM ChKS i ŁKS.

W poszczególnych kategoriach wagowych triumfowali: 52 kg - K. Kubiak (Konstancynów), 58 kg - M. Grzelczak - (Konstancynów), 60 kg - S. Hoff (Start), 67,5 kg - D. Zajda (Konstancynów), 75 kg - M. Byczek (Konstancynów), 82,5 kg - B. Tomczak (Agromon), 90 kg - P. Kubiak (Start).

Warty „przespał” jednak początek walki i Bandach prowadził 3:0. Ponieważ końcówka nastąpiła sensacyjnie zwycięstwo katowiczankina 5:1. Tymczasem Robak i Koziejowski gromadzili punkty (Koziejowski 5:2). Gdy do ostatniej walki stawali Jabłonowski i Stefaneczek z warszawskiego AZS, nadal zwycięstwo dawało mistrzowski tytuł Jabłowskiemu. Kolejna sensacja - wygrawa w Warszawie 5:3 i aż czterech szermierzy musiało stanąć do barażu. A było to kilka minut przed północą...

Robak wygrywa ze Stefaneczkiem 5:3, Koziejowski zwycięża Jabłowskiego 5:4, Jabłowski przegrywa z Robakiem 5:8, Koziejowski wygrywa ze Stefaneczkiem 5:4, a Jabłowski gładko wygrywa ze Stefaneczkiem 5:1. Decyduje ostatnia walka. Robak i Koziejowski mają po dwa zwycięstwa w barażu.

Rozpoczyna się wojna nerwów, Koziejowski za nie przygotowany sprzęt otrzymuje karne, negatywne trafienie, po czym prosi o 10 minut przerwy. Pierwsze cztery trafienia zadaje Koziejowski i obejmuje prowadzenie 3:0 (pierwsze „bouché” - anuluje karne trafienie). W tym momencie o 10 min. przerwy prosi Robak, korzystając z pomocy lekarza (skrocenie stopy). Po przerwie odważnie stał Robak doprowadzając do remisu 3:3. Ostatecznie po dramatycznej końcówce decydujące trafienie zadaje Lech Koziejowski.

WYNIKI FINAŁU: 1. Koziejowski (Marymont W-wa), 2. Robak (AZS W-wa), 3. Jabłowski (Warta Poznań), 4. Stefaneczek (AZS W-wa), 5. Bandach (GKS Katowice), 6. Kiepińkowski (Warszawianka).

Dopiero po walce barażowej pomiędzy Jabłowskiem i Pigulą wyłoniono mistrza Polski w szabli. Ten decydujący pojedynek wygrał szablista warszawskiego AZS 5:3. Tytuł wicemistrzowski przypadł T. Pigule (Zagłębie Konin), a „brąz” był udziałem ubiegłorocznego triumfatora D. Wódkę (AZS W-wa). Obok tej trójki w finale znaleźli się: 4. B. Bierkowski (Piast Gliwice), 5. S. Królkowski (Marymont) i 6. A. Kostrze-wa (Zagłębie Konin). Niespodzianką było niezakwalifikowanie się do finałów triumfatora tegorocznej „Złotej Kilingi” naszej redakcji, E. Korfantego (GKS Katowice).

Dziś o godz. 9 eliminacje drużynowe mężczyzn we florecie i szabli.

XXXII WYŚCIG POKOJU

(Dokończenie ze str. 1)

nych fizycznie etapem jazdy na czas. Górską premię wygrywa Szwajcar Niederhausner (samotna ucieczka), ale tuż za jego plecami plasuje się szóstką kolarzy NRD. Uprzedzają oni jak gdyby atak pozostałych ekip, sami przechodzą do kontrataków i przez pewien czas wręcz z kolarzami innych państw, bez przedstawieli CSRS, ZSRR i Polski z niewielką przewagą przewożą sławne kolarzy. Po 10 kilometrach następuje próba odważnego ataku Wyszczyński i Szwajcar, z zadenotowaniem własnych duzych umiejętności i wykazania się przebiegłością kolarską, dużo większą aniżeli ich najgroźniejsi rywale. Po lotnym finiszu w Glauchau peleton

dogańią uciekinierów. I znów razem do mecy...

Na 30 km dochodzi wreszcie do zdecydowanych ataków, ale niespodziewanie sztuka zgubienia peletonu ndaje się Anglikowi Herety oraz Hogerworstowi z Holandii. Szybko uszczupla dość zdecydowaną przewagę, a po kilku kilometrach dołącza do nich Polak Wojtas, Rumun Romascanu i Węgier Szuromi. Platka ta na mecie wywalcza minimalną przewagę wynoszącą zaledwie 6 sek. Pierwszy test Anglik, drugi Holender, a trzeci Wojtas. Na czele peletonu finiszuje Szczepkowski.

Dziś dzień przerwy. Kolejne kończą etap w środę na terenie CSRS w Usti n/Labą.

Klasyfikacja wyścigu

IX ETAP INDYWIDUALNE		3. CSRS	
1. Herety (W. Brytania)	3:41.32	4. POLSKA	7.32 min.
2. Hogerworst (Holandia)	3 sek.	5. Włochy	37.03 min.
3. WOJTAS	4 sek.	NAJAKTYWNIESI	
4. Romascanu (Rumunia)	5 sek.	1. Ludwig (NRD)	37 pkt.
5. Szuromi (Węgry)	5 sek.	2. Zagrejdinow (ZSRR)	27 "
6. SZCZEPKOWSKI	11 sek.	3. SZCZEPKOWSKI	24 "
7. Petermann (NRD)	"	4. CIESLAK	17 "
8. CIESLAK	"	5. Casati (Włochy)	15 "
9. Galk (CSRS)	"	6. Szemethi (Węgry)	15 "
10. Ludwig (NRD)	"	7. WOJTAS	9 "
11. BRZEŻNY	"	KLASYFIKACJA GÓRSKA	
12. BRZEŻNYK	"	1. WOJTAS	55 pkt.
13. SUJKA	"	2. Barinow (ZSRR)	29 "
14. SUJKA	strata 6 sek.	3. Morozow (ZSRR)	29 "
IX ETAP DRUŻYNOWO		4. SZCZEPKOWSKI	27 "
1. POLSKA	15:06.03	5. Blum (Szwajcaria)	17 "
2. Rumunia	"	6. KRAWCZYK	12 "
3. NRD	"	KLASYFIKACJA PUNKTOWA	
4. ZSRR	"	1. Petermann (NRD)	53
5. CSRS	strata 6 sek.	2. Ludwig (NRD)	56
INDYWIDUALNE PO IX ETAPACH		3. Zagrejdinow (ZSRR)	76
1. Ludwig (NRD)	38:00.57	4. BRZEŻNY	154
2. Barinow (ZSRR)	straty 28 sek.	5. CIESLAK	155
3. Petermann (NRD)	1.10 min.	6. WOJTAS	174
4. Hartnik (NRD)	1.27 min.	7. SUJKA	167
5. Ferebauer (CSRS)	1.42 min.	NAJWSZECHSTRONNIEJSI	
6. Loetzsch (NRD)	2.05 min.	1. Ludwig (NRD)	36 pkt.
7. SUJKA	2.33 min.	2. Zagrejdinow (ZSRR)	28 "
8. BRZEŻNY	3.08 min.	3. Petermann (NRD)	23 "
9. KRAWCZYK	4.37 min.	4. WOJTAS	11 "
10. CIESLAK	5.24 min.	5. SZCZEPKOWSKI	9 "
11. WOJTAS	7.07 min.	6. Barinow (ZSRR)	8 "
12. SZCZEPKOWSKI	12.49 min.	7. SUJKA	7 "
DRUŻYNOWO PO IX ETAPACH		8. CIESLAK	6 "
1. NRD	108:04.54		
2. ZSRR	1:33 min.		

Roboty widzą!

Texas Instruments oraz IBM, jedne z największych w świecie firm elektronicznych, są bliskie sukcesu technologicznego i być może handlowego. Obie mocno zaangażowały się w prace nad nową generacją robotów przemysłowych i dysponują już tego rodzaju „widzącymi” urządzeniami. Rolę wzroku pełnią w nich kamery telewizyjne, które

przekazują za pośrednictwem odpowiedniego układu elektronicznego sygnały do układu manipulatorów. Dzięki temu rozszerzona możliwość robotów, które mogą np. wybrać określone detale, podnieść je i połączyć tworząc kolejny podzespół na linii montażowej.

Texas Instruments posługuje się już „widzącymi” robotami przy wytwarzaniu kalkulatorów w jednym ze swych zakładów w Lubbock w stanie Texas. Z kolei IBM wykorzystuje je przy produkcji podzespołów do komputerów. Obie firmy otaczają jeszcze tajemnicą dane o stopniu rozwoju nowych robotów i ich liczbie. Ale, jak wynika z informacji, którym dysponują kółka przemysłowe w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii niebawem rozpowszechnią się w sposób coraz bardziej dokładny informacje, zarówno o samych robotach, jak i o możliwościach ich sprzedaży.

Byłoby to swego rodzaju przełom ponieważ dotychczas używane roboty są „ślepe” i wykonują czynności z góry zaprogramowane, wykonując je niezależnie od tego co się dzieje w ich pobliżu. Roboty widzące będą bardziej przydatne w praktyce produkcyjnej. Tł oraz IBM nie są jedynymi w świecie firmami, które zajęły się „wzro-

kiem” dla robotów. Prace nad nimi prowadzi jeszcze „Brown Boveri” w Szwajcarii i holenderski „Philips”, a także największa firma wytwórcza ze Szwajcarii — amerykański „Unimation”, który dostarcza blisko 70 proc. robotów na rynek światowy. „Unimation” ma zaprezentować te nowe roboty już latem tego roku. Inna nowość, którą przygotowała ta firma, to roboty PUMA, małe i lekkie urządzenia opracowywane od 7 lat wspólnie z General Motors. Właśnie w zakładach tego koncernu miniroboty rozpoczyna pracę w ciągu najbliższych tygodni.

Nowe roboty są o połowę tańsze niż starsze konstrukcje i mają znacznie większe możliwości działania. Zastosowano w nich najnowocześniejsze układy sterujące przy wykorzystaniu osłoniętej techniki komputerowej. Pozwoliło to zmniejszyć rozmiary, ceny (kosztują od 15 tys. do 20 tys. funtów szterlingów) i „umiejętności” robotów. Pracują one z precyzją porównywalną do ludzkiej, mogą np. montować elementy samochodowej deski rozdzielczej. „Unimation” wytwarza obecnie 15 tego rodzaju robotów miesięcznie, a zamówienia na nie złożyło już blisko 200 firm przemysłowych i instytucji badawczych.

NA MARGINESIE

Radości dużo i... brzmi dostojnie

Mój znajomy inżynier obliczył, że w ciągu kwietnia cztery razy musiał ustawić się w kolejkę do pocztowego okienka. Za każdym razem wpłacał bowiem jakieś należności, których nie mógł uiszczyć w innym terminie. — Wiadomo — tłumaczył mi — raz płać raty do PKO, bo to musi być zaliczone do 10. Przy okazji wpłacam ratę za czynsz oraz należność za korzystanie z radia i telewizora, bo to trzeba do 20. Potem, gdzieś około 25 otrzymuję rachunek za telefon wprost nie postawione mi nie innego, tylko popędzę na pocztę, odstać, zapłacić i mieć z głowy. Ale pomógłby się pan, gdyby sądek, że to już wystarczy. Pech chciał, że przeciekał mi kran. Zadzwoniłem do administracji. Przyszedł człowiek, zmienił uszczelkę i kazał mi podpisać jakiś światek. A w kilka dni później otrzymałem nakaz dokonania na pocztę opłaty za usługę. Podobnie było przy okazji wizyty tego samego hydraulika, który tym razem przepychał zlew. Znowu światek, znowu podpis i drugi nakaz płatniczy do uiszczenia na pocztę...

Gdybyż to jeszcze połączone owe dwa rachunki, gdyby to można było zapłacić razem... Nic z tych rzeczy. Była usługa, musi być rachunek. Musi więc być oddzielny dowód wpłaty, oddzielny termin płatności, oddzielna kolejka i... oddzielna strata czasu.

Dawniej, kiedy mieliśmy mniej uczonych urzędników i gorszą organizację pracy, takie należności przyjmował rzemieślnik który oprócz kłosa i uszczelki nosił ze sobą mały bloczek, z którego wyrywał kłosa i wręczał go klientowi, inkasując kilka groszy za usługę. Teraz ów bloczek zastąpił został „URZĘDEM DO SPRAW WYSTAWIANIA RACHUNKÓW ZA BZDURNE USŁUGI”. Radości dużo i brzmi dostojnie... Ale gdyby to była „jedyna słodycz” naszego życia, można by przejść nad tym do porządku dziennego. Przyszedł parę dni temu do redakcji nasz Czytelnik, który opowiedział rzecz następującą: — Jestem taksowkarzem. Płać zryczałtowany podatek. Ponieważ pilnie potrzebowałem zaświadczenia o wysokości dochodów przeto poszedłem do Wydziału Finansowego Urzędu Miasta. Tam dowiedziałem się jednak, że po to aby otrzymać takie zaświadczenie, muszę złożyć podanie, potem odczekać tydzień i wtedy dopiero o dokument będzie gotowy. Kiedy po tygodniu zjawiam się w Wydziale, zaświadczenie istotnie było gotowe. Był to kartka tekstu, do którego długopisem wpisano była suma moich dochodów. Obliczyłem na napisanie jednej kłoby Wydział Finansowy potrzebował półtora dnia. To się nazyna tempo. I wysiłek jaki...

Obydwa przytoczone tu przykłady łączy jedno: wiele instytucji zamysł upraszczać swą pracę, czyni uszytko aby ją w sposób maksymalnie komplikować, aby używać pory papieru by wykazać, że klient jest dla instytucji, a nie odwrotnie. Niczym przecież wymienione tu przykłady nie stają. Są to działania pozorne, które nikomu nie przyniosą korzyści, a klientowi narażą na stratę czasu, niepotrzebne zdenerwowanie, no i skłaniają do opowiesci o nie najładniejszych praktykach w niektórych urzędach.

Dziś i Radio

WTOREK, 20 MAJA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Mosaika polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Stara i nowa muzyka wokalowa. 13.20 Comba jazzowa. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio Gama. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio Gama. 15.00 Wład. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio Gama. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Koncert życzeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Rytmy ludowe Peru. 20.00 Wład. i inf. dla kierowców. 20.05 Koncert życzeń. 21.00 Wład. 21.05 Kronika olimpijska. 21.25 Komunikat Totalizatora Sportowego. 21.28 Z kraju i ze świata. 21.30 — mag. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Łódź na muzycznej antenie (L). 23.00 Wita Was Polska. 0.01 Wład.

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Skrzynka poszukiwana rodzin PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 Gra Zespół „Warszawskie Smyczki”. 12.25 Instrumentalne koncerty barokowe. 12.55 „Jutro zaczyna się tu sezon” — śpiewa K. Prońko. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 Julia Czernyszewa w pieśniach Sergiusza Rachmaninowa. 13.30 Wład. 13.35 Ze wsł i o wsł. 13.51 R. Strauss — „Don Juan” — poemat symfoniczny. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie! 14.25 Tu Radio — Moskwa. 14.45 Muzyka Schuberta. 15.20 Popołudnie dzwonek i chłopców. 16.00 Orkiestra „Studia S-1”. 16.10 Utwory Sergiusza Sionlowskiego. 16.40 „Księżrzy powieścił naszymi”. — aud. w opr. K. Budniewskiej. 17.00 Operetka — jej twórcy i wykonawcy. 17.20 Spotkanie z kapitanem — aud. M. Walickiej. 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.25 Plebiscyt Studia Gama. 18.30 Echo dnia. 18.40 Krajobrazy. 19.00 Koncert z nagrad WOSPRTV w Katowicach. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.55 Katalog wydawniczy. 20.00 Redakcyjne forum. 20.20 Płyty stare i nowe — Mozart pod palmami pianistów dwóch pokoleń. 21.30 Wład. i inf. sport. 21.40 Jubileusz Jerzego Waldorfa. 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 22.40 Polska muzyka współczesna. 23.30 Wład.

PROGRAM III

12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Zacienienie w Gretley” — odc. pow. 14.00 Orkiestra Kameralna Jean Francois Pallarda i solści. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Muzyka młodej generacji. 15.40 „Tu, tam i wszędzie” — gra Ork. „Johna” Foka. 16.00 „Pieskie życie” — rep. W. Ogrodzińskiego. 16.20 Muzykobranie. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Błęsy odzieni bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.30 Czas relaksu. 19.00 Posłuchaj warto... 19.15 Standardy gra duo Completerium. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — G. Rossini: „Włoszka w Alkierze”. 19.50 „Pantalonek i wizerunki” — odc. pow. 20.00 Z mojej płytki — aud. R. Waschki. 20.10 Odbicia w dźwięku — spotkanie z J. Owidziakiem. 21.00 Z poznańskiego koncertu zespołu Modern Jazz Quartet. 21.35 Antologia piosenki francuskiej. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda śledmłu wieczorów — Astrud Gilberto. 22.16 Granice muzyki. 23.00 Z pioski hiszpańskiej. 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Wład. (L). 12.08 „W poszukiwaniu rezerwy” (L). 12.23 Chwila muzyki (L). 12.25 Głębka płyt (stereo). 13.00 Lekcja języka rosyjskiego. 13.15 Muzyka. 13.20 Dla kl. II-III — „Głosey i dźwięki”. 13.45 Muzyka. 13.50 Tu Studio Stereo. 14.45 Tańce Hiszpanii. 15.00 Wład. 15.05 „Matyskowie” — odc. pow. radiowej. 15.35 Chwila muzyki. 15.40 Książki, do których wracamy — „Gajusz Juliusz Cezar” — frasz. pow. A. Krawczuka. 16.00 Wład. 16.05 „Nasz dom” — rep. z rodzinnego Domu Dziecka. 16.25 Rozmowy o sprawach rolnictwa. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Pericola w Teatrze Muzycznym (L). 17.05 Kalendarz muzyczny (L). 17.55 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” — mag. (L). 18.00 Z cyklu „Sport i turystyka” (L). 18.25 Klub pod znakiem zapytania — O patentach i racjonalizatorstwie — aud. z telefon. udziałem słuchaczy — tel. 20-40-21. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Nowe nagrania radiowe skrzynki W. Wilkomirskiej oraz pianistów: T. Chmielewskiego i J. Soczewińskiego (stereo). 20.20 Józef Elsner: Msza Kurajczyńska (stereo). 21.15 Muzyka. 21.20 Współczesny kwartet amerykański (stereo). 21.50 NURT. Znaczenie stosunków emocjonalnych w rodzinie dla prawidłowego rozwoju dziecka. 22.10 Muzyka. 22.15 Rozmowy o filozofii. 22.35 Słownictwo w anegdotce. 22.50 J. Williams gra miniatury gitarowe. 22.55 Wład.

14.00 TTR, RTSS — wskazówki metodyczne, sem. 2. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kolor). 16.30 Dzień dobry w kręgu rodziny (kolor). 16.55 Klinika zdrowego człowieka (kolor). 17.25 Sonda. 17.55 Studio Telewizji Młodych. 18.15 „Królik Bugs przedstawia” — film animowany Tv USA (kolor). 18.40 Radzimy rolnikom (kolor). 18.50 Dobranoc (kolor). 19.00 Skojarzenia — teletury (kolor). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 Kino Interesujących Filmów — „Joe Hill” — szw. film fab. 22.15 Konkret — progr. publ. (kolor). 22.45 Dziennik (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wtorek melomana” (kolor) 21.10 24 godziny (kolor). 21.20 Włóczki filmowy. 21.20 Nowości polskiego dokumentu (kolor). 22.05 Przed i po debiucie. 22.55 Bez recept — My w oczach dziecka — progr. dla rodziców (kolor).

PROGRAM II

15.16 Zwierzyniec. 15.45 Język angielski. 1. 30. 16.10 Język niemiecki. 1. 28. 16.40 Dla młodych widzów: „Sekrety kina” (kolor). 17.00 „Ze strażackich kronik” — film 17.25 Dla młodzieży — „Poradnia Zaufanie”. 17.55 Programy 18.25 „Wszystko już było” — śpiewają „Skaldowie” (kolor). 18.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (kolor). 20.10 „Wt